Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia về phòng, chống dịch Covid-19, nên huyện Kỳ Sơn không tổ chức cho các đoàn đi công tác nước ngoài.

- Tổ chức và quản lý đoàn vào.

+ Trước, trong và sau tết có các đoàn của huyện bạn (Lào) sang chúc tết nguyên đán Tân Sửu, năm 2021; công tác đón tiếp tổ chức tại cửa khẩu Quốc tế Nậm Cắn diễn ra trang trọng, đoàn kết, hữu nghị. Các đoàn lãnh đạo huyện bạn nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào gồm có: Ủy ban chính quyền huyện Noọng Hét, Mường Khăm, Mường Mọc, tỉnh Xiêng Khoảng Lào; Đại đội Biên phòng 221/BCHQS tỉnh Xiêng Khoảng/Lào; Đồn Công an CKQT Nậm Cắn/Lào và Hải quan CKQT Nậm Cắn/Lào.